42241803 Collares cervicales o abrazaderas para el cuello

42241811 Faja para hernias

42251617 Asientos acolchonados o accesorios terapéuticos

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2026, aprobado por Ley No.99-2025, dispone

El monto de : **Un  millon cuatrocientos ochenta  mil  con 00/100 (1,480,000.00)

Cuenta
Presupuestaria Nombre de la Cuenta Presupuestaria Monto Presupuestado  2026

2.3.9.3.01 Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio 850,000.00

2.6.3.1.01 Equipo médico y de laboratorio 630,000.00

Total 1,480,000.00